exiftimans, ad regulas legum Norvegicarum fuccefiionem Scoticam diri'

gendam ; fine dubio, qvod- filia ipfius Margareta in Norvegia nata elTet-*'

Hanc itaqve folam avi Alexandri defun&iex afle heredem efie voluit. D®
IA T» A . -1 7 ‘ r r • . n 1 t* es 1 1 n . .• "

his

res
l ri ,

torum Alexandri
,
qui Margareta Norvegica avus fuit. De eo apud nostro^

Scoticosque authores hac repeti : Alexandrumfc. poflquam mortua ejfetMar'

gareta Anglica , ex qua Margaretam itemfiliamJufceperat , nuptam , tfi*
aV,te

indicatum , Regi Norvagorum Haquino ,
aliis efl Eirico

,
qui ex ea filia*** &e~.

nuit , Margaretam etiam nomine
,
eundem mox

,
non uxore tantum fed libet**

etiam omnibus , orbatum, foletamfiliam Comitis Druidum conjugem accepqjf

& intra annum vertentem ab equo lapjo excujfum . jradis cervicibus tutet

#> non procul ab Knighorno
,fold ex ejus profapidfiuper(lite hac, quapi dix*->

nepte Margareta Norvagica. Hac igitur d morte avi , cum unica r.egttj Sco-

tici hares ejfet ,
mirum haud efl ,

redudd quam celerrime e Dania clajje
dornuf*

feflinaffie , ut indicavimus ,ad resfuascomponendas Norvagum. Apud Scofi

autem extindo .eum in modum Margareta avo
,
conventus ordinum Scotiam

*

didus ,
ut ibi de novo Rege creando & flatu regni componendo ageretur.

j
_

vardus autem Anglorum Rex .gnarus fuafororis neptem ,
Regis fiorvagfr^

am , unam ex Alexandri pofieris ejfe juperftitem , eandemqve regni Scottc1

gitimam haredem ,
legatos adeam depofeendum filiofuo uxorem in Scotia**1

fit. Hi cum in conventu procerum multa de utilitate publica, qva hoc ***a -

^
monium eJJetfecutura, dijferuifient , Scotorum animos ab ea affinitate

cms invenerunt. Nec odia vetufia unqvam commodius aboleri pojfe video

ac liaqvtr luiam avi /iiex.anuri uhuucuca aiie xitcreuem ene vuiuit- -

Fontanus ,
Arnoldum Hvitfeldium & annales domefticos

, etiam fenptO'

Scoticos ,
fecutus, feqventia feribit : Injecimusfuperiits de obituRegaf0'
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0

tur
, fi uterqve populus honefiis &1 aqvis conditionibus in unum coiret :

igitur de matrimonio facile eft conventum. Adjeda tantum , utraqve parte

approbante
,
conditiones

,
ut Scoti tantifperfiuis legibus& magifiratu uterentur,

donec ex eo matrimonio liberi nafcerentur ,
qui regni potentes effient. Quodfi

forte nulli procrearentur ,
aut nati ante legitimam regno atatem decederent ,

tum regnum Scotorum adproxime S regiafiirpe propinquos tranfiret. Rebus
ita compofitis,

legati in Norvagiam mijfi,
u/W illuftres

,
quifiummepruden-

ti* apud Juos illis temporibus habiti
;
qui cum in Norvegiam appellerent ,

«/-

tellexerunt ante adventum fiuum diem obiiffie Margaretam : itaque moefti re

infcftd domum redierunt. Noflri Annales in itinere
,

jamfiufcepta in Sco-

tiam navigatione
,
circa Orcadum infulas defundam injiciunt

,
ciim annus age-

retur Chrifli Servatoris finpra millefimum ducentefimum nonagefimus primusK

(confentit Knygton de eventibus Angli®, p.2468.) Nec moratus Norvagusf
cum accepiffet ,

Edvardum Anglia Regem ,
velutijudicem, vel arbitrum potius,

a

Scotis eledum
, & ipfios

,
quem illejuratus Regem pronunciaret , accepturos, fil-

os etiam in Scotiam legatos mifit ,
Andium Harangerum

, Henricum Prefiium,

Pontificis Romani Capellanum
,
nec non Petrum Algothum, viros omnes eo tem-

pore nobililfimos ,
ut coram Edvardo caufiam Regisfui agerent. Exifiimabat e-

tiim Norvagus
,
fecundum 'jura fui regni ,

omnium
,
qui competitores effient , fie

proximum Scotici regni heredem cenfendiim
,
quodfilia fiuaMargareta, quam-

vis defunda ,jus atque hareditas proxime in fie, uipote parenteiq ejus, recidis

-

(et. Petebat praierea d regni Scotici proceribus reditus totius regni quadri-

ennales, ab obitufic. avi Alexandri usque ad difceffum filiafiua Margareta,re-

gni Scotici legitima atque unica poft avum haredis. Repetebatfimiliter impen-

fas, quas ejus nomine ,
dum apudfie ejfet ,& po(lea,fieciJJet, cum ipfiaminflrudd

cum
claffie transmiffiurus in Scotiam effiet.

Qui <£r Scotia indigenas univerfios

centum millium librarum muldd afficiendos judicabat
,
quod non continuo <£r

ftatim ab avi obitu promti volentesquefiliam fiuam Margaretam regni hare-
dem Reginamque proclamdffient. Et prater hac 700. infiupermareas Sterlingi-
cas fibi adhuc deberi afferebat , ex dote uxoris Margareta Alexandri filia

,
qua

omniafiummo jure adfie pertinere ,
vi prafiertimfyngrapharum

,
quas inter Re-

gem AlexandrumJocerumJuum & fie confiedas haberet. Rex, auditis legatis

,

reffonfi locd quarere coepit, quo jure aut modofibi attribuerent Scotia regnum

,

quod defuntldfine liberis Margaretd in aliamfiirpem effiet devolutum. Rejpon

-

nerunt iUi ,fe ulteriora
,
quam dixifjent ,

nifi convento prius Rege ac hero fuo ,

qua adfierrent
,
non habere

:
quod ipfum cum iterum tertioque ad caufiam dicen-

dam vocati referrent ,
Rex Edvardus pronunciavit Johannem Radiolum

,
qui

bavidis Hamtintonii neptem natu majorem tum adhucfuperftitem uxorem te-

neret
,
exclujo Brtijfio, qui ex nepte ejusdem Davidis natu minore erat progeni-